
Ökokiste e. V. Mitgliedsbetriebe ausführlich (vertraulich!) 22.07.2024/ms
Stand Stichwort Betrieb Kontakte

1 03.01.2024 Ackerlei

2 04.04.2022 Amperhof

3 04.01.2024 Baumannshof

4 31.12.2021 BeurerBioBox

5 05.01.2024 Bibernelle

6 31.12.2021 Biobote Emsland

7 09.01.2024 BioLesker

Nr. 

Ackerlei
Rebekka & Thomas Zell OHG
An der Landwehr 6 
63486 Bruchköbel
Tel. 06183-800400
Fax 06183-8004029
info@ackerlei.de
www.ackerlei.de

Matthias Jakubowitz
matthias.jakubowitz@ackerlei.de

Amperhof Ökokiste GmbH & Co. KG
Neuriesstraße 9
85232 Bergkirchen-GADA
Tel. 08142-40879
Fax 08142-18854
info@amperhof.de
www.amperhof.de 

Ulrich Vogt-Bergener (Geschäftsführung)
ulrich.vogt-bergener@amperhof.de

Daniela Kretschek (Marketing) 
daniela.kretschek@amperhof.de

Gisela Kinzelmann (Gesellschafterin)
08142-6698533
0160-90741962
gisela.kinzelmann@amperhof.de
privat: 08142-488678

Helmut Kinzelmann 
helmut.kinzelmann@amperhof.de

Baumannshof Öko-Lieferservice
Egenhausen 54
91619 Obernzenn
Tel. 09844-33599-0
Fax 09844-33599-99
info@baumannshof.de
www.baumannshof.de               

Wolfgang Baumann
09844-33599-20
0174-6538676
wolfgang.baumann@baumannshof.de

David Baumann
09844-33599-21
0175-2291128
david.baumann@baumannshof.de

Jutta Baumann
09844-33599-22
jutta.baumann@baumannshof.de

Marketing: Claudia Kestler
09844-33599-70
marketing@baumannshof.de

Beurer Bio-Box Vertriebs GmbH
Reintal 14
83677 Reichersbeuern 
Tel. 08041-3345 
bestellung@bio-box.eu
www.bio-box.eu

Georg Miederer
georg@bio-box.eu

Monika Garrasi
monika@bio-box.eu

Bibernelle Bio-Laden & Lieferdienst e. K.
Bitterfelder Straße 48/50
06844 Dessau-Roßlau
Tel. 0340-6611502
Fax 0340-6611503
mail@bibernelle.de
www.bibernelle.de 

Postadresse:
Antoinettenstr. 37
06844 Dessau-Roßlau

Heike Schrenner
0178-2460356

Biobote Emsland GmbH & Co. KG
Zeissstraße 18
49733 Haren (Ems)
Tel. 05932-9949020
info@biobote-emsland.de 
www.biobote-emsland.de

Lisa und Ivan Lubas

Sebastian Bosse
sebastian@biobote-emsland.de

bioLesker KG
Heideweg 52
48703 Stadtlohn
Tel. 02563-9005300
info@biolesker.de
www.biolesker.de

Franz-Josef Lesker
fjl@biolesker.de
01514-3130221

Stefanie Roleff (Lieferservice)
stefanie@biolesker.de

Ulrike Heidemann (Marketing)
ulrike@biolesker.de
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8 03.01.2024 Boßhammersch Hof

9 29.12.2022 Brinkman

10 31.01.2023 Callenberg

11 31.12.2021 Decker

12 Dinkelberg

13 31.12.2021 Dirks Bio-Kiste

14 Elbers Hof

15 31.12.2021 Engelhardt

16 03.01.2024 Feldheld

Boßhammersch Hof
Brita und Charly Firsching
Marburger Ring 46
35274 Großseelheim
Tel. 06422-89760
Fax 06422-897629
info@bosshammersch-hof.de
www.bosshammersch-hof.de

Charly Firsching
0177-7843222
Fax privat: 06422-897618
boss@bosshammersch-hof.de

Brita Firsching
0177-7869226
brita.firsching@bosshammersch-hof.de
 
Marie-Luise Kohl
0157-80659669
marie.kohl@bosshammersch-hof.de

Ruth Firsching
ruth.firsching@bosshammersch-hof.de

Brinkmans Bio
Maschweg 23
49419 Wagenfeld
www.brinkmans-bio.de
info@brinkmans-bio.de

Gerrit Brinkman
05444-2129830 
0152-32028608
gerritbrinkman@gmx.de

Gärtnerhof Callenberg
Altenhofer Weg 4
96450 Coburg
Tel. 09561-62623
Fax 09561-235777
info@gaertnerhof-callenberg.de 
www.gaertnerhof-callenberg.de

Dietrich Pax 
09561-63825

Friederike Pax 
09561-62623

Deckers Biohof
Ottenhofener Straße 27
77815 Bühl-Weitenung
Tel. 07223-8062230
Fax 07223-8062255
info@deckersbiohof.de
www.deckersbiohof.de

Helga Decker 
07223-58394
07221-397323
deckerhelga@hotmail.com

Christoph Decker 
0175-2296894
christoph.decker@deckersbiohof.de

Hof Dinkelberg GmbH
Rebacker 2
79650 Schopfheim
Tel. 07622-68443443
Fax 07622-68443444
info@hof-dinkelberg.de
www.hof-dinkelberg.de

Markus Hurter 
07622-68443443
0152-09272640
markus.hurter@hof-dinkelberg.de

Anne Funk
07622-68443433
anne.funk@hof-dinkelberg.de

Dirks Bio-Kiste
In der Bette 5
69256 Mauer
Tel. 06226-991430
Fax 06226-991431
info@dirksbiokiste.de
www.dirksbiokiste.de 

Dirk Agena 
privat 06226-991432
0152-54979791

Petra Huber 

Meike Kania
Elbers Hof GmbH & Co. KG
An der Kirche 5
29559 Wrestedt-Nettelkamp
Tel. 05802-4049 
info@elbers-hof.de 
www.elbers-hof.de

Ulrich Elbers 
ulli@elbers-hof.de 

Anke Hennings 
0170-5451931 
anke@elbers-hof.de 

Hanne Elbers 
landwirtschaft@elbers-hof.de 

Kerstin Lademann (Betriebswirtschaft)
kerstin.l@elbers-hof.de 

Hof Engelhardt Ökokiste GbR
Schönenberg 2
74547 Untermünkheim
Tel. 07906-8035
Fax 07906-8045
oekokiste@hof-engelhardt.de
www.hof-engelhardt.de

Hartmut Engelhardt
07906-8195
Fax 07906-8014 
0173-3614745
hartmut.engelhardt@hof-engelhardt.de

Caroline Trappmann (Marketing) 
0176-45926485
caroline.trappmann@hof-engelhardt.de

Feldheld GmbH
Zeilharder Straße 16
64409 Messel
www.feldheld.bio
kontakt@feldheld.bio
www.feldheld.bio

Dennis und Corinna Wilhelm
0160-1520805
dennis@feldheld.bio
corinna@feldheld.bio
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17 08.02.2024 Flotte Karotte

18 13.07.2022

19 frischeKISTE

20 07.11.2023 Gemüseabo

21 31.12.2021 Gemüsegärtner 

22 07.04.2022 Gertruden-Hof

23 Gladbox

24 04.04.2022 Grüne Kiste

25 31.12.2021 Grünland

26 31.12.2021 Guidohof

Flotte KarotteJosef-Haumann-Straße 744866 BochumTel. 02327-8308630Fax 02327-8308655post@flottekarotte.dewww.flottekarotte.deChristian Goerdt (3. Vorsitzender) 
02327-8308639 
0177-5404301 
goerdt@flottekarotte.de  

Marcus Gergs (Geschäftsführung, Teamleitung Büro) 
02327-8308637 
gergs@flottekarotte.de  

Alexandra Lotz 
lotz@flottekarotte.de 
(Geschäftsführung Personal) 
02327-8308631

Freigärtner Die Freigärtner
Solidarische Landwirtschaft & Bio-Lieferservice
Stein 1
95488 Eckersdorf
0921-90057673
bio@freigarten-stein.de
www.freigarten-stein.de

Florian Blank
0176-21653140

Peter Ackermann (Marketing, Vertrieb)
p.ackermann@freigarten-stein.de

frischeKISTE GmbH & Co. KG
An der Wassermühle 20
28857 Syke
Tel. 04242/7978
info@frischekiste.de
www.frischekiste.de

Jan Lyko
jan.lyko@frischekiste.de

Wiebke Wiggers
wiebke.wiggers@frischekiste.de

Heinz-Jürgen Michel
Das Gemüseabo GmbH
Brocksfeld 7
27313 Dörverden
Tel. 04234-9425790
info@gemueseabo.com
www.gemueseabo.com

Melanie Hogrefe und Stefan Dankenbring (Inh.)
melanie.hogrefe@gemueseabo.com 
0171-2885266
stefan.dankenbring@gemueseabo.com

Stefan Stindt (ppa.)
stefan.stindt@gemueseabo.com

GGBE GmbH - Die Gemüsegärtner
Alte Heerstraße 20
49565 Bramsche
Tel. 05468-938750
info@gemuesegaertner.de
www.gemuesegaertner.de 

René Belker Tel: 05468-93875-23
Mail: r.belker@gemuesegaertner.de 

Udo Engelke

Gertruden-Hof
Saffiger Straße 75
56575 Weißenthurm
Tel. 02637-600035
Fax 02637-944855
service@gertruden-hof.de
www.gertruden-hof.de 

Dr. Kristine Wolff von Gudenberg 
Matthias Kraus

Gladbox - Oliver Hensel
Gerkerath 151a
41179 Mönchengladbach
www.gladbox.de
info@gladbox.de

Oliver Hensel
0157-34630943
hensoliv@gmail.com

Die Grüne Kiste GmbH
Hamburger Straße 250
22926 Ahrensburg
Tel. 04102-99950
Fax 04102-999529
hallo@gruenekiste.de
www.gruenekiste.de

Thomas und Bernadette Kölker
thomas.koelker@gruenekiste.de
bernadette.koelker@gruenekiste.de                              
Thomas Kölker 01520 4956508 

Grünland Der Bioladen
Bioladen und Lieferservice Biokiste
Chüdenstraße 4
29410 Salzwedel
Tel. 03901-471104
Fax 03901-471105
info@gruenland-saw.de
www.bioladen-salzwedel.de

Felix Neumann und Anita Berger
0171-1432428

Guidohof
Am Ullersberg 31
09212 Limbach-Oberfrohna
Tel. 037609-5433
Fax 037609-50764
info@guidohof.com
www.guidohof.com

Silke Lucht
0174-9128927
silke.lucht@guidohof.com

http://www.flottekarotte.de/
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27 04.01.2024 Höhenberg

28 31.12.2021 Hörz

29 Hofbauernhof

30 Hoflieferant

31 08.01.2024 Isarland

32 31.12.2021 Kirchdorf

Höhenberger Biokiste GmbH
Gewerbering 5
84149 Velden
Tel. 08742-965410
Fax 08742-9654112
info@hoehenberger-biokiste.de
www.hoehenberger-biokiste.de
www.wir-bringen-bio.de 

Jochen Saacke (GF; 1. Vorsitzender)
08742-96541-24
0160-8561208
jochen.saacke@hoehenberger-biokiste.de

Barbara Nitzl (Organisatorische Assistenz des GF)
08742-96541-142
barbara.nitzl@hoehenberger-biokiste.de

Ingrid Gerbl (Leitung Kundenbetreuung)
08742-96541-27 oder -23
ingrid.gerbl@hoehenberger-biokiste.de

Christine Skala (Schulprogramm)
08742-96541-28
christine.skala@hoehenberger-biokiste.de

Caroline Butz (Marketing)
08742-96541-21 / -109
marketing@hoehenberger-biokiste.de

Tom Rössert (Fahrdienstleiter)
tom.roessert@hoehenberger-biokiste.de

Joseph Rampl / Jasmin Lehmann 
(Logistik/Fuhrparkleiter)
08742-96541-191 /-102
joseph.rampl@hoehenberger-biokiste.de
jasmin.lehmann@hoehenberger-biokiste.de 

Bio Gemüsehof Hörz GmbH
Im Bühlerfeld 1
70794 Filderstadt
Tel. 0711-7777501
Fax 0711-7777503
info@biogemuesehofhoerz.de
www.biogemuesehofhoerz.de 

Beate Hörz 
0711-7777543
beate@biogemuesehofhoerz.de

Frederic Saria
saria@biogemuesehofhoerz.de

Hofbauernhof Laden GbR Reinerzauerstraße 13 72290 Loßburg Tel. 07446-916047 www.hof-bauern-hof.deinfo@hof-bauern-hof.deIris Grimm 
iris@hof-bauern-hof.de 

Andreas Hofstätter 
andreas@hof-bauern-hof.de 

Roland Lübbertsmeier 
roland@hof-bauern-hof.de

HOFLIEFERANT - Das Gemüse-Abo GmbH
Allermöher Deich 197
21037 Hamburg
Tel. 040/737121-0
www.bio-hoflieferant.de
info@bio-hoflieferant.de

Tim Konopka
t.konopka@bio-hoflieferant.de
Tel. 02524/2032792

Markus Marquardt

Isarland Biohandel GmbH
Rotwandweg 1
82024 Taufkirchen b. München
Tel. 089-9452870
info@isarland.de
www.isarland.de 

Beate Mayer 
b.mayer@isarland.de
0151 44503424

Nicole Göpel
n.goepel@isarland.de
0151 24198706

Christian Supenkämper
c.supenkaemper@isarland.de
0173 2736138

Ökokiste Kirchdorf
Josef und Franz Achatz OHG
Römerstraße 14
85414 Kirchdorf/Amper
Tel. 08166-99220
Fax 08166-992279
info@oekokiste-kirchdorf.eu
www.oekokiste-kirchdorf.eu 

Franz Achatz  (2. Vorsitzender)
08166-992225
0171-4934058
privat: 08137-939589
franz.achatz@oekokiste-kirchdorf.de

Josef Achatz
08166-992225
0171-4934055
privat: 08166-992711
josef.achatz@oekokiste-kirchdorf.de

Renate Achatz
08166-992248
privat: 08166-992711
renate.achatz@oekokiste-kirchdorf.de

Barbara Achatz
08166-992232
privat: 08137-939589
barbara.achatz@oekokiste-kirchdorf.de

http://www.hof-bauern-hof.de/
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33 20.04.2022 Lammertzhof

34 08.01.2024 Lebendiges Land

35 31.12.2021 Lecker

36 Lobacher

37 31.12.2021 Lotta Karotta

38 08.01.2024 Mahlitzsch

39 Mein BioKorb

40 Ökokiste Allgäu

Bioland Lammertzhof Gemüse Abo
Neu Lammertzhof 
41564 Kaarst
02131-75747-0 (Fax-29),
info@lammertzhof.de
www.lammertzhof.de / www.lammertzhof.net

Petra Graute-Hannen 
02131-75747102
0157-75787214
0176-24868255
privat: 02131-518220
petra.graute-hannen@lammertzhof.de 

Heiner Hannen
02131-75747101
heinrich.hannen@lammertzhof.de

Timo Hannen (Landwirtschaft)
timo.hannen@lammertzhof.de

Anna-Lena Hannen (Marketing)
marketing@lammertzhof.net

Thomas Wiemers (Teamleitung Fahren)
thomas.wiemers@lammertzhof.de

Sven Liedtke (Teamleitung Packen)
sven.liedtke@lammertzhof.de

Lebendiges Land KG
Tösmus 2
24989 Dollerup
04634-9318770
info@lebendiges-land.de
www.lebendiges-land.de

Jens Bonde
jens@lebendiges-land.de
privat: 0151-16230050

Christian Möller
christian@lebendiges-land.de
privat: 0174-3307700

Biohof Lecker e. K.
Niederheining 1
83410 Laufen
Tel. 08682-953224
Fax 08682-9532716
info@biohof-lecker.de
www.biohof-lecker.de 

Hans Lecker
0176-20823619
hans@biohof-lecker.de

LOBACHER HOF GmbH/Ökokiste Leipzig
Riesaer Straße 162
04319 Leipzig
Tel. 0341-25243817
Fax 0341-25243819
oekokiste@lobacher-hof.de
www.oekokiste-leipzig.de 

Wiebke Hackbusch
034294-843817
0177-7707493
geschaeftsfuehrung@lobacher-hof.de

Kevin Hoffmann 
034294-843814
mail@lobacher-hof.de

LOTTA KAROTTA Bio-Lieferservice OHG 
Gartestraße 50a
37130 Gleichen-Rittmarshausen
Tel. 05508-9794190
Fax 05508-97941929
service@lotta-karotta.de
www.lotta-karotta.de 

Katrin Schlick 
05508-97941951
0175-5629921
schlick@lotta-karotta.de

Andreas Backfisch 
05508-97941952
0170-4919615
backfisch@lotta-karotta.de

Steffi Heidenreich (Marketing)
05508-97941921 marketing@lotta-karotta.de

Hof Mahlitzsch GbR
Mahlitzsch Nr. 1
01683 Nossen
Tel. 035242-65620
Fax 035242-656219
oekokiste@hof-mahlitzsch.de
www.hof-mahlitzsch.de 

Elke Schwab 
035242-656211
0152-09442080

Anne Schnurr 

Philipp Elger

Mein BioKorb KG
Hanfsack 50b
99198 Ollendorf
Tel. 036203-253832
Fax 036203-253797
info@meinbiokorb.de
www.meinbiokorb.de

Denise Scharf
0176-32219928
denise.scharf@meinbiokorb.de

Ökokiste Allgäu
Ottobeurer Straße 19
87749 Hawangen
Tel. 08332-9254450
Fax 08332-937431
info@oekokiste-allgaeu.de 
www.oekokiste-allgaeu

Josef und Angelika Kienle
privat: 08332-8168
0170-3166990 
0170-3166991
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41 31.12.2021

42 04.04.2022 Ökullus

43 31.12.2021 Rengo

44 01.02.2022

45 Schniedershof

46 04.01.2024 Schönegge

47 Schwarzach

48 Voigt

Ökokiste 
DonauWald

Ökokiste DonauWald GmbH & Co. KG
Am Kreuzfeld 1
94344 Saulburg
Tel. 09428-949533
Fax 09428-949532
info@oekokiste-donauwald.de
www.oekokiste-donauwald.de 

Martina Kögl
privat 09961-701874
0174-9591648
m.koegl@oekokiste-donauwald.de
martina.koegl@gmx.de

Xaver Wiethaler
09428-2609911
0151-29137633
privat: 0941-89849093
x.wiethaler@oekokiste-donauwald.de
xaver.wiethaler@gmail.com

Johannes Kaufmann
j.kaufmann@oekokiste-donauwald.de

Naturkosthandel Ökullus
Inh. Jörg Schulze Buschhoff e. K.
Am Handorfer Bahnhof 25
48157 Münster
Tel. 0251-927785877
Fax 0251-927785858
kontakt@oekullus.de 
www.oekullus.de

Jörg Schulze Buschhoff 
0251-927785811
0170-7373478
joerg@oekullus.de

Victoria Schulze Buschhoff 
0251-927785831
0175-7211920
victoria@oekullus.de

Rengoldshauser Hof GmbH
DIE GRÜNE KISTE
Rengoldshauser Straße 31
88662 Überlingen
Tel. 07551-915811
Fax 07551-915814
gruenekiste@rengo.de  
www.rengo.de

Hanno Willasch  
0176-64260492
hanno.willasch@rengo.de

Rike Knabe 
07551-915811
rike@rengo.de

Rollende 
Gemüsekiste

Die rollende Gemüsekiste GmbH & Co. KG
Bürgermeister-Wegele-Str. 14-14a
86167 Augsburg
Tel. 0821-9997950
Fax 0821-99979599
info@rollende-gemuesekiste.de   
www.rollende-gemuesekiste.de

Hermann Haas-Hübsch und Lydia Hübsch
0821-99979520
0171-3813376
privat: 08207-962565
haas-huebsch@rollende-gemuesekiste.de

Carina Hahn 
0821-99979522
0176-12274621
c.hahn@rollende-gemuesekiste.de

Naturkost Schniedershof – 
Biokistenlieferservice
Heiligenhäuschenweg 9
47669 Wachtendonk
Tel. 02836-667
Fax 02836-85436
naturkost@schniedershof.de
www.schniedershof.de

Matthias und Gabi Merholz
matthias@schniedershof.de
gabi@schniedershof.de

Esther Merholz
esther@schniedershof.de

Schönegge GmbH
Meilendorf 20
85405 Nandlstadt
Tel. 08168-96080
Fax 08168-96081
post@schoenegge.de
www.schoenegge.de

Erhard Schönegge
08168-9979436
08168-96080
0170-4034424
erhard@schoenegge.de

Moni Schulz
post@schoenegge.de

Ökokiste Schwarzach e. K.
Gewerbering-Nord 6
97359 Schwarzach
Tel.: 09324 978990
info@oekokiste-schwarzach.de
www.oekokiste-schwarzach.de

Ferdinand Plietz (Inhaber)
ferdinand.plietz@oekokiste-schwarzach.de
Tel. 09324-97899-10

Biolandhof Voigt GbR
Volkmar und Annett Voigt
Willschütz 13
07619 Schkölen
036694-36250
info@biolandhof-voigt.de
www.biolandhof-voigt.de

Volkmar und Annett Voigt
Jacqueline Guhl
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49 31.12.2021 Werkhof

50 Wino

Werkhof Service GmbH
Zum Lonnenhohl 40
44319 Dortmund
Tel. 0231-9231340
Fax 0231-92313414
kunde@abokiste24.de
www.abokiste24.de 

Marc Schmitt-Weigand 
0231-92313418
0162-4213714
schmitt_weigand@abokiste24.de

Wino Bio GmbH
Im Hasenlauf 1
Tel. 07135-937670  
74336 Brackenheim

Marion Winkler
mw@wino.bio

Andrea Babic
ab@wino.bio


	Alle

